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Hej wszystkim!

Jesień, jesień, czas uniesień... Trzeba przyznać, 
że    pogoda  ostatnio  bardzo  nas  rozpieszcza, 
w przeciwieństwie do szkoły. Powiem szczerze, 
że w klasie maturalnej wcale nie jest tak 
kolorowo jak za oknem. Jednak kim bylibyśmy 
bez nauki? 14 października, w Dniu Edukacji 
Narodowej, celebrowaliśmy rozwój oświaty. 
Nam wszystkim, zarówno uczniom i nauczy- 
cielom,   życzę   po    prostu    chęci    do    pracy 
i wytrwałości! 

Nieuchronnie zbliża się listopad – miesiąc 
zadumy. Dzień Wszystkich Świętych każe nam 
zwolnić i zastanowić się nad własną 
śmiertelnością i tym, jakimi jesteśmy ludźmi. 

11 listopada 1918r. - Polska odzyskuje 
niepodległość po 123 latach.

W tym roku obchodzimy 100 już rocznicę 
odzyskania wolności przez Polskę. Do obchodów 
tego wydarzenia przygotowujemy się już od 
stycznia. Każdego, kto pracował na naszą 
dzisiejszą niezależność, możemy nazwać 
bohaterem.

Kto nie pamięta historii skazany jest na jej 
ponowne przeżycie.

George Santanaya
Rok temu przywołałam te same słowa. Myślę, że 
nie tylko we mnie wzbudzają niepokój. 

Koniec powagi. Co w tym numerze K.I.T.-u? 
Muszę przyznać, że straszy. Naszych redaktorów 
opętało, więc specjalnie dla Was zastrzyk 
informacji o Halloween. Przeczytacie,  co  nieco 
o kontrowersyjnym „Klerze” i poznacie sposób 
na zdrowie, naukę i jesienny klimat w jednym. 
Przybliżymy Wam postać naszego 
paździenikowego gościa Mieszka Sibilskiego. 
Będziecie świadkiem debiutu najbardziej 
pracowitej i jednocześnie najmłodszej redaktorki 
gazetki – Tosi, która  opowie  nam,  co  słychać 
w małym świecie.  Powstała też nowa rubryka 
Pomagamy, z której dowiecie się o wolontariacie 
w naszej szkole. Każdy znajdzie coś dla siebie!

Czytajcie!
Paulina

241
dni
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Nadchodzi  koniec  października,  w  związku  z  czym  zbliża  się  Halloween.  Gimnazjaliści  wraz
z licealistami mają już za sobą etap maskarady, wielkich przebieranek. Dlatego ten miesięcznik
zostanie  poświęcony  uczniom  z  podstawówki.  Podczas  zadawanych  pytań  na  twarzach  dzieci
nietrudno było zauważyć uśmiechy od ucha do ucha, którym towarzyszyła ekscytacja zbliżającym
się świętem. Historie maluchów przerosły moje najśmielsze oczekiwania. Bieganie w środku nocy
po ciemnym lesie, smutek związany z otrzymaniem cukierka zamiast drobnych monet. Czego ta
wyobraźnia nie wykreuje...

W takim razie przenieśmy się do świata pełnego upiorów, duchów i strachu.

*Maja zdradziła na boku, że jednak zamiast cukierków preferuje banknoty.
Rośnie nam młoda bizneswoman!

Strachu moc

W ubiegłym roku przebrałam się za 'stracha' i przez całą noc biegałam po Wyspie 
Teatralnej z latarką na głowie. Udało mi się przestraszyć wielu dorosłych, dlatego

 w prezencie dostałam dużo cukierków. Ten dzień wspominam bardzo miło, bo to jedno
 z ostatnich moich spotkań z koleżankami z przedszkola.

Zuzia kl. IV

Od dwóch lat, wraz z moją kuzynką odwiedzamy domy, krzycząc: "Cukierek albo psikus!"
Właśnie podczas halloween poprawił się nasz kontakt, dlatego obiecałyśmy sobie 

kontynuować tę tradycję jak najdłużej!
Mam nadzieję, że nam się uda, bo mamy niezły ubaw podczas przebieranek.

                                                                    Maja kl. IV

Mój dom znajduje się nieopodal lasu i to właśnie on staje się miejscem organizowania 
hallowen. Razem z koleżankami z sąsiedztwa dzielimy się na dwie grupy. Jedna z nich w 

przeddzień święta ukrywa słodkości pod krzakami i mchem. Druga zaś odszukuje ich 
następnego wieczoru. Aby uniknąć zgubienia drogi, wokół drzew obwiązujemy kolorowe 

wstążeczki.
Jagoda kl.IV

Grafika: internet
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*Jak widać, nie wszystko jest tak kolorowe i psikusy także się zdarzają.

Udało mi się porozmawiać z jednym z licealistów-Jakubem Koźmińskim, który opowiedział nam
o swoich tradycjach. Niekoniecznie powinniśmy traktować tę wypowiedź w sposób humorystyczny,
bo jak zapewnił sam uczeń: "Żadne słowa nie są tutaj kłamstwem."

*W tym roku życzę Jakubowi spokojnej nocy, aby poradził sobie ze strachem                                   
i zmorami.. Do odważnych świat należy!

Halloween zawsze spędzam z rodziną, razem gotujemy i przyrządzamy smakołyki. 
Oczywiście nie ma października bez dyń! Do wycinania kształtów mama używa 

foremek do ciasta, a tata noża, niestety, ja nie mam takiej przyjemności, bo 
narzędzia są zbyt ostre. Do późnej nocy oglądamy wspólnie straszne filmy, gdyż 
następnego dnia rodzice mają dzień wolny od pracy. Rok temu padło na "Hotel 
Transylwania" i naprawdę występowały tam przerażające postacie, przez co nie 

mogłem zasnąć.
                                Jakub Koźmiński IIIb

Co roku dostaję od wujka cztery dynie. Dwie malutkie i dwie bardzo duże. Tydzień 
przed halloween wraz z rodzicami wycinam w  nich różne wzorki, a później stawiamy 
je przed drzwiami wejściowymi. Niestety, ostatnio ktoś przewrócił nasze dynie i cały 

wosk ze świeczek wylał się na wycieraczkę!
                                                                Mikołaj kl. II

Grafika: internet4
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15  października  w  naszej  szkole  odbył  się
uroczysty  apel  z  okazji  Dnia  Edukacji
Narodowej. W auli   zgromadzili sie wszyscy
uczniowie naszej szkoły, nauczyciele, rodzice
oraz zaproszeni goście:  burmistrz Bartłomiej
Bartczak,  przewodniczący  Rady  Rodziców
Grzegorz  Czabator,  gen.  dyw.  rez.  Wiesław
Michnowicz. 

Dzień Edukacji Narodowej

Działo się

Zdjęcia: strona szkoły

Źródło: strona szkoły

Wycieczka do Jezior Wysokich Biedrusko

Światowy Dzień DrzewaBieg "Wokół Niepodległej"

Po więcej informacji zapraszamy na stronę internetową szkoły
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1. 10. 2018 r. odbyły się zajęcia w klasie
I SP w ramach Akademii Malucha. Dzie-
ci spotkały się z redaktor naczelną gazet-
ki szkolnej K.I.T. Pauliną Giergasz z kla-
sy III b LO, Tosią Pietsch z klasy IV SP
z zespołu  redakcyjnego  oraz  opiekunką
redakcji panią Alicją Tyl. Celem spotka-
nia  było  zapoznania  uczniów  z  pisem-
kiem  redagowanym  i  wydawanym
w szkole; pokazanie, że uczniowie potra-
fią samodzielnie tworzyć, bo mają wiele
talentów i mogą się nimi, np. w gazetce
pochwalić.  Pierwszaki  oglądały  archi-
walne i bieżące numery szkolnego mie-
sięcznika  i  nie  mogły  się  nadziwić,  że
gazetka jest starsza od nich. Wiele rado-
ści sprawiło dzieciom rysowanie  kitow-
ca, który według nich to, np. ten, kto ry-
suje, ten, kto gra w gry, ten, kto nosi kit-
ki  i  także  ten,  który  robi  gazetę. Być
może w przyszłości w tej grupie znajdą
się współpracownicy redakcji. 

15 .10. 2018 r. uczniowie klasy IV SP
mieli okazję poznać redakcję szkolnej
gazetki  K.I.T..  Usłyszeli,  na  czym
polega  praca  w  zespole
przygotowującym  kolejne  wydania,
a także oglądali aktualne i archiwalne
numery  pisma.  Mieli  również  okazję
wcielić  się  w  rolę  autorów  notatek
prasowych.  W  czasie  zajęć
praktycznych  redagowali  teksty
związane  z  bieżącym  wydarzeniem-
akademią  z  okazji  Dnia  Edukacji,
która tego dnia odbyła się w szkole. 

Inauguracja zajęć w Akademii Malucha
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Greetings to all. I'm afraid I haven't got much to
talk about – I'm quite a boring person. But, I've
already  seen the most controversial movie which
is making headlines nowadays , and I feel like
sharing some thoughts about it with you guys. 

It’s  Kler  (Clergy  in  Eng.)  made  by  Wojciech
Smarzowski.  It‘s  a  story  about  three  priests.
Lisowski  (Jacek  Braciak),  Trybus  (Robert
Więckiewicz)  and Kukuła (Arkadiusz Jakubik).
Lisowski tries to climb the ladder of the church's
hierarchy  and  tries  to  get  himself  a  place  in
Vatican.  Trybus  works  in  a  village  parish,
uncapable of dealing with loneliness, he becomes
an alcoholic nad involves himself in a romance
breaking the celibacy. The third one, Kukuła is
a  good priest  who really  believes  in  what  he's
preaching  but  uncontrollably  loses  trust  of  his
parishioners. 
The movie surprisingly doesn't comment on faith
and  the  people  beliving  in  God.  It's  rather
a comment on the fact that the church is made of
people  and  they  aren't  necessarily  saints.  And

just as people they often fail at dealing with hardships. It doesn't remain quiet about the topic of
pedophilia in the church but it shows both sides of the coin,  the hurt  children and priests who
sometimes become an object of false suspicion and accusations (of course not saying that all of
them are innocent).
There is also the subject of greed amongst different ranks of the church. With the character of
Lisowski we explore how much important is money  for some representantives of the church. And
as much as we probably will never know what "schemes" lie at the core of the church I wouldn't be
surprised if what the movie portrays is realistic. There are shown frauds and defraudations as well
as deals with mafia. 
I'm glad films like this one are being made, they show that none of the professions  is flowless and
their reputation depends on the people who create them. From the spiritual attendands we would
just expect much more, than they  sometimes offer to us.

“Nothing human disgusts me unless it’s unkind and 
done by inappropriate person” 

Grafika: internet

Michał Igliński
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Варшава  історично  була  містом внутрішньої  та  іноземної  імміграції,  особливо  зі  Східної
Європи. Протягом майже 300 років місто було відоме як «Новий Париж».  Демографічно це
було найрізноманітніше місто в Польщі, до 20 % з його населення, було або польські євреї,
або  іноземці.  II  Світова  Війна  змінила  все,  і  до  цього  дня  є  набагато  менша  етнічна
різноманітність,  ніж  в  попередні  300  років  історії  міста.  Сучасне  зростання  кількості
населення ґрунтується здебільшого на внутрішній міграції та урбанізації.

(Varshava  istorychno  bula  mistom
vnutrishnʹoyi  ta  inozemnoyi
immihratsiyi, osoblyvo zi Skhidnoyi
Yevropy.  Protyahom  mayzhe  300
rokiv misto bulo vidome yak «Novyy
Paryzh».  Demohrafichno  tse  bulo
nayriznomanitnishe  misto  v
Polʹshchi,  do  20  %  z  yoho
naselennya, bulo abo polʹsʹki yevreyi,
abo  inozemtsi.  II  Svitova  Viyna
zminyla  vse,  i  do  tsʹoho  dnya  ye
nabahato  mensha  etnichna

riznomanitnistʹ, nizh v poperedni 300 rokiv istoriyi mista. Suchasne zrostannya kilʹkosti naselennya
gruntuyetʹsya zdebilʹshoho na vnutrishniy mihratsiyi ta urbanizatsiyi.)

Київ  —  столиця  України,  одне  з
найбільших  і  найстаріших  міст
Європи.  Розташований  у  середній
течії  Дніпра,  у  північній
Наддніпрянщині.  Політичний,
соціально-економічний, транспортний
та освітньо-науковий центр країни.
(Kyyiv  —  stolytsya  Ukrayiny,  odne  z
naybilʹshykh  i  naystarishykh  mist
Yevropy.  Roztashovanyy  u  seredniy
techiyi  Dnipra,  u  pivnichniy
Naddnipryanshchyni.  Politychnyy,
sotsialʹno-ekonomichnyy, transportnyy ta osvitnʹo-naukovyy tsentr krayiny.)

   Хочу написати про столиці двох чудових  країн.
Польщі та України.

Viktoriia Mechnyk

Zdjęcie: internet

Grafika: internet
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Am 8. Oktober fuhren wir,
zusammen  mit  deutschen
Schüler aus Forst, mit dem
Bus  nach  Karpacz.  Nach
der  Verteilung der  Räume,
gingen  wir  alle  zum  Mit-
tag. Und so hat unser Pro-
jekt  begonnen.  Wir  hatten
Workshop  nach  dem----
Frühstück, nach dem Mitta-
gessen  und  Abendessen.
Während des ersten Work-
shops lernten wir die Ziele
unsers Programms kennen.
Wir stellten uns vor.  Ganz
am  Anfang  schämte  ich
mich Deutsch zu sprechen,
weil  ich  Angst  hatte,  dass
ich etwas Schlechtes sagen
werde und alle lachen wer-
den,  aber  es  war  schnell
vorbei.  Wir  besichtigten
viele interessante Orte zum
Beispiel: Die Wang-Kirche,
wilder Wasserfall und viele
andere.  Wir  hatten  auch
Zeit für uns, also für die In-
tegration.  Wir  spielten  zu-
sammen Billard. Wir saßen
in  den  Zimmern  und  wir
sprachen  viel  mit  den
Freunden aus Forst. Unter-
richtsstunden,  die  geplant
waren,  waren  sehr  unter-
schiedlich.  Wir  wurden  in
Gruppen    geteilt,   um   an

Integrationsprojekt 
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einem Spiel teilzunehmen.
Dank des Spiels hatten wir
verschiedene Orte in Kar-
pacz  besichtigt.  Die  Ro-
delbahn,  auf  die  wir  ge-
gangen  sind, war  atembe-
raubend.  Die  Atmosphäre
war angenehm. Alle spiel-
ten super. Wir fuhren nach
Jelenia  Góra  und wir  be-
sichtigen  dort  den  Aus-
sichtspunkt.  Das  Wetter
hat  mitgespielt,  also  die
Aussicht  war  wunderbar.
Wir besichtigten auch das
Einkaufszentrum,  wo  die
Jugendlichen  einkaufen
waren,  oder  sich  auf  den
Sonnenliegen  ausruhten.
Das Wetter war echt super.
Es war warm und sonnig.
Die  Arbeit  hat  uns  näher
gebracht und half  uns bei
der  Integration.  Am  vor-
letzten Tag unseres Aufen-
thaltes  gingen  wir  Pizza
essen.  Die  Pizza  war
köstlich. Mir wird die Zu-
sammenarbeit und die ge-
meinsame  Zeit  mit  der
Gruppe  fehlen.  Ich  habe
die Absicht weiter mit me-
inen  Freunden  aus
Deutschland  im  Kontakt
bleiben.

Klaudia Gancarz Zdjęcia:strona szkoły
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Latem ruch  jest  naszym stałym  towarzyszem,
natomiast  w  okresie  jesienno  –  zimowym
staramy się go poszukiwać, lecz nie oszukujmy
się – z małą skutecznością. JESIENIĄ poziom
naszej  aktywności  gwałtownie  spada!  Dni
stają  się  krótsze  i  chłodniejsze,  a  nasz  zapał
maleje....  Dlaczego  tak  jest?  Skoro  ćwiczenia
wspomagają  ciśnienie  krwi,  co  sprawia,  że
wszystkie  narządy  są  lepiej  dotlenione.
Aktywują układ odpornościowy i zwiększają
zdolności obronne organizmu. 

Uprawianie sportu:

-redukuje ilość stresu,

-łagodzi napięcie,

-poprawia samopoczucie

Te czynniki mają niebagatelny wpływ na naszą

naukę.  Prawda  jest  taka,  że  jesienią  znacznie

trudniej  nabieramy  chęci  do  nauki,  jesteśmy

zmęczeni i otępiali.  W takim okresie nie tylko

nasze ciało potrzebuje rozruchu,  ale i  również

NASZ MÓZG. 

Jak  się  skutecznie  przygotować  do  matury

w sposób merytoryczny i psychiczny, kiedy za

oknem szaruga?

Odpowiedź  na  to  pytanie  kieruję  głównie  do

naszych maturzystów, którzy są teraz narażeni

na największy stres. Przed nimi matury próbne

oraz  coraz  większa  dawka  nauki.  Jak  sobie

poradzić  w  czasie  jesiennych  sennych  dni

i  aktywnie  przyjmować  zwiększone  dawki

wiedzy?  Przepisem  na  to  są  zarówno

ĆWICZENIA,  które  idą  w  parze

z ODPOWIEDNIĄ DIETĄ. Brzmi to groźnie,

ale tak nie jest.

AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA = AKTYWNOŚĆ UMYSŁOWA 

Grafika: internet
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Zaproponuję  kilka  ćwiczeń  umysłowo  –

fizycznych,  które  wspomogą  nas  w  „zimowej

nauce”. OTO ONE (+ instrukcja wykonania):

-  PRZYSIADY  ( stojąc  na  wyprostowanych

nogach  wypowiadamy  na  głos  słowa  „  wzór

skróconego mnożenia” po czym schodząc niżej

z przysiadem, wymawiamy wzór, można robić

tak z każdym wzorem matematycznym, np. na

pole trójkąta równobocznego)

-  POMPKI (  to  ćwiczenie  jest  dosyć  ciężkie

fizycznie,  ale  bardzo  skuteczne,  przybieramy

odpowiednią  pozycję,  po  czym  wykonywamy

ruch w doł, zginając przy tym ręce w łokciach,

najważniejsze  przy  tym  ćwiczeniu  jest  to,  by

mieć  przed  sobą  książkę,  w  czasie  „zgiętych

łokci” przewracamy kartkę w książce, natomiast

po  podniesieniu  ciała-  ręce  wyprostowane-

czytamy dane zagadnienie znajdujące się na tej

stronie,  ćwiczenie  wykonujemy  do  momenty

zmęczenia ciała, a nie umysłu!)

-  SKŁONY W BOK (  ćwiczenie powszechnie

nielubiane  wśród  uczniów,  lecz  niezwykle

skuteczne,  przybieramy  odpowiednią  pozycję,

kładąc po obu stronach swoich stóp zapisane na

karteczkach słówka, z jednej strony po polsku, z

drugiej  strony  w  języku  potrzebnym  nam  na

maturze,  np.  angielski  lub  niemiecki,

wykonujemy  skłon  w  prawo,  spoglądamy  na

słówko  na  karteczce,  prostujemy  się,

wypowiadamy  dane  słówko  w  drugim  języku

(widzimy  słówko  polskie,  przy  wyproście

mówimy po angielsku, bądź na odwrót), robimy

skłon  w  lewo,  sprawdzając,  czy  dobrze

odgadliśmy słówko)

POWIEDZMY „NIE” 

jesiennej szarudze i jesiennemu zmęczeniu

POWIEDZMY „TAK” 

jesiennej nauce i aktywności 
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AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA = AKTYWNOŚĆ UMYSŁOWA 

Grafika: internet
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Jesień i zima to sezon częstych przeziębień i ogólnego osłabienia organizmu.   Stajemy się  senni
i rozdrażnieni, częściej chorujemy i narzekamy na samopoczucie. A w dodatku brakuje nam 
energii oraz motywacji na szkolne obowiązki. Istnieje jednak kilka sposobów na wsparcie 
odporności. Przekonaj się, w jaki sposób możesz  zachować dobrą kondycję organizmu i cieszyć 
się zdrowiem przez cały  jesienno-zimowy okres.

Odpowiednia dieta
Największym sprzymierzeńcem w walce z wirusami są witaminy oraz mikro- i makroelementy, 
które dostarczamy organizmowi wraz z pożywieniem. W tym okresie stawiajmy na ciepłe, 
rozgrzewające posiłki,  które warto wzbogacić o kilka ważnych produktów takich jak : kasza 
jaglana oraz cynamon, o działaniu  bakteriobójczym  i  przeciwwirusowym   doskonale  smakują 
w połączeniu z jesiennym smakiem śliwek lub jabłek, ryby morskie, jajka oraz produkty 
mleczne bogate w witaminę D , której niedobór powoduje osłabienie, ból kości i mięśni, 
problemy z zasypianiem oraz ze wzrokiem. Jesienne superfood: czosnek i cebula jako naturalne 
antybiotyki łagodzą stany zapalne, pomagają zwalczać wirusy i bakterie, udrażniają drogi 
oddechowe i wspomagają trawienie. No i przyszedł  czas na niekwestionowaną królową naszych 
stołów, jaką jest DYNIA. To niesamowite warzywo zawiera beta-karoten, który ma właściwości 
przeciwnowotworowe, a także poprawia funkcjonowanie wzroku. Dynia pozytywnie wpływa na 
naszą odporność, odkwasza organizm oraz wspomaga układ nerwowy. Świetnie smakuje zarówno 
na słono, jak i na słodko. Dlatego dziś mam dla was przepis na pyszną, idealną w chłodne dni  
zupę krem z dyni, oraz kruche, słodkie ciasteczka dyniowe, jako idealna przekąska dodająca 
energii i siły dla zmęczonego pozbawionego sił ucznia! 

Smaki jesieni
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Smaki jesieni

Natalia Prokop

Grafika: internet
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 21 września na naszym szkolnym boisku został  rozegrany IX Turniej  Piłki  Nożnej im. Jerzego
Gąsiora.  Organizatorem turnieju  był  Tomasz  Romanowski,  nauczyciel  wychowania  fizycznego.
Swój  bój  toczyły  drużyny z  lokalnych podstawówek,  w tym historycznie,  bo  po raz  pierwszy,
reprezentanci  SP5,  czyli  naszej  szkoły  podstawowej.  Turniej  został  otwarty  przez  panie:
 wiceburmistrz Gubina Justynę Karpisiak,  Grażynę Gąsior oraz dyrektora ZSO Halinę Bogatek.
Młodzi zawodnicy walczyli o każdą piłkę, niczym zawodnicy w El Clasico. Pomimo zażartego boju
turniej  miał jednak charakter rozrywkowy. Zwycięzcami turnieju zostali  zawodnicy SP3, drugie
miejsce  zajęli  chłopcy  z  SP2,  a  podium  uzupełnili  właśnie  nasi  reprezentanci,  czyli  SP5!  Na
ostatnim miejscu uplasowali się chłopcy z SP1, dla których turniej, zdecydowanie nie był udany.

22 września na Wyspie Teatralnej odbyły się
natomiast zawody biegowo-strzeleckie, czyli
już wcześniej zapowiadany w naszej gazetce,
Biathlon dla każdego! Impreza definitywnie
może  zostać  uznana jako  jedna  z  tych
udanych, o czym świadczyć może frekwencja
na  starcie  oraz  końcowe  zadowolenie
zawodników.  Wśród  wielu
uczestników znaleźć  mogliśmy  kilka
znajomych twarzy kojarzonych ze szkolnych
korytarzy. 

IX Turniej Piłki Nożnej

Biathlon dla każdego

Zdjęcie: strona szkoły

Zdjęcie: strona szkoły
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Biegi przełajowe, które odbyły się 28 września na stadionie Cariny Gubin, reprezentanci naszego
liceum mogą uznać za udane!  Drużyna dziewcząt zdobyła I  miejsce,  natomiast nasi  mężczyźni
miejsce II ! Nieco gorzej wypadli gimnazjaliści, drużyna składająca się z naszych gimnazjalistek
zajęła II miejsce, a drużyna gimnazjalistów miejsce IV. Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny
udowodnili, iż biegać potrafią i to na bardzo wysokim poziomie!

Od 2014 roku minęły 4 lata, lecz
powtórzyliśmy  sukces,  i  znów
jesteśmy  mistrzami  świata!
Mowa  tu  oczywiście  o  naszej
reprezentacji  w  piłce  siatkowej!
To,  czego  zdołali  dokonać  nasi
reprezentanci,  jest  czymś
niebywałym. Mimo iż na turnieju
pojawiliśmy  się  jako  obecny
mistrz świata, nikt nie brał nas za
poważnych  kandydatów  do
zdobycia mistrzostwa w tej edycji
mistrzostw.  Nasi  reprezentanci  wzbili  się  natomiast  na  najwyższy  możliwy  siatkarski  poziom,
którego  nie  zdołał  osiągnąć  nikt  oprócz  nich  i  po  kilku  ciężkich  spotkaniach  w  finale  zdołali
odnieść zwycięstwo 3:0 z reprezentacją Brazylii! Złoto smakuje wyjątkowo, bo nie dość, iż jest to
obrona tytułu,  jest  to tytuł zdobyty z pozycji  czarnego konia turnieju.  Srebro na mistrzostwach
zdobyła  wyżej  wspomniana  Brazylia,  a  brąz  po  zwycięstwie  3:1,  nad  reprezentacją  Serbii,
reprezentacja USA.

Zdjęcie: internet
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HYMN POLSKI
 

Jeszcze Polska nie zginęła,
Kiedy my żyjemy.

Co nam obca przemoc wzięła,
Szablą odbierzemy.

 
Marsz, marsz, Dąbrowski,
Z ziemi włoskiej do Polski,

Za twoim przewodem
Złączym się z narodem.

 
Przejdziem Wisłę, przejdziem Wartę,

Będziem Polakami,
Dał nam przykład Bonaparte,

Jak zwyciężać mamy.
 

Marsz, marsz, Dąbrowski...
 

Jak Czarniecki do Poznania
Po szwedzkim zaborze,
Dla ojczyzny ratowania
Wracał się przez morze.

 
Marsz, marsz, Dąbrowski...

 
Mówił ojciec do swej Basi

Cały zapłakany:
"Słuchaj jeno, pono nasi

Biją w tarabany."
Marsz, marsz, Dąbrowski

 
 

Zachęcamy do udziału w tym zdarzeniu. Jubileusz jest wyjątkowy, więc uczcijmy go wspólnie.
Nauczmy się czterech zwrotek hymnu!
 
Parafrazując słowa Wyspiańskiego:

Listopad to dla Polski radosna pora

„Niepodległa do Hymnu” 
– włącz się w ogólnopolskie śpiewanie 11 listopada

17
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O życiowych wyborach i zdobytym doświadczeniu opowiadał Wojtkowi Siwikowi 
Mieszko Sibilski- gość XXIII Jesiennych Spotkań z Literaturą

1. Od gwiazdy hip hopu do gwiazdy marketingu,
co  spowodowało,  że  po  zawieszeniu  zespołu
zdecydował się pójść właśnie tą drogą?
Ani w muzyce, ani w marketingu gwiazdą się nigdy
nie  czułem  :)  Byłem  co  najwyżej  chwilowo
rozpoznawalny.  To  doświadczenie  zmieniło  jednak
moje  postrzeganie  świata  i  mediów.  Na  własnej
skórze doświadczyłem, że każdy artysta rozrywkowy
staje  się  przede  wszystkim produktem,  który  trzeba
cały czas traktować właśnie jak produkt. Odświeżać,
testować,  rozwijać  -  przede  wszystkim kierując  się
gustami  i  wyborami  odbiorców.  Trzeba  z  tym  być
naprawdę pogodzonym, żeby dobrze, z niesłabnącym
entuzjazmem, być artystą rozrywkowym. Ja osobiście
tego  na  dłuższą  metę  nie  wytrzymałem.  Ale  będąc
chwilowo  w  połowie  “produktem”,  w  połowie
promotorem “produktu” zyskałem specyficzną wiedzę
na  temat  tego  jak  działa  promocja  dzięki  mediom.
W  naturalny  sposób  okazało  się,  że  z  takiego
specyficznego doświadczenia mogą i chcą korzystać
mniejsze i większe biznesy. 

2. Jak dużym wyzwaniem było dokonanie tak radykalnej zmiany wizerunku?
Czy rozumiemy “wizerunek” jako sposób w jaki postrzega nas rynek? Jeśli tak, to nie postawiłem
przed sobą celu “zmiany wizerunku”,  w rozumieniu kampanii  “rebrandingowej”,  która miałaby
jakieś mierzalne cele do osiągnięcia, w stylu np. wzrost odsetka osób, które np. są świadome tego,
że “Mieszko zajmuje się marketingiem” :)))   Skupiam się na skutecznej realizacji celów. Różnica
jest taka, że te cele nie są skupione na mnie, tylko na zadaniach zlecanych mi przez pracodawców
lub  klientów.  Wizerunek  tworzy  się  przez  głębokie  zaangażowanie  w  określone  aktywności.
W mojej opinii wizerunek wynika nie z form autokreacji, tylko wprost z tego, czemu poświęcamy
czas  w naszym życiu.  Po  prostu  z  czasem zacząłem się  zajmować  czymś  innym niż  aktywne
koncertowanie i nagrywanie muzyki. Jeśli w ogóle mam inny “wizerunek”, to jest to następstwem
tych wyborów, a nie zaprojektowanej “zmiany wizerunku” :) 

Szukajcie pracy, która będzie jak najbliżej 
tego, co i tak robicie w wolnym czasie…

Zdjęcie: internet
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3.  Czy nadal zdarzają się osoby kojarzące pana z pana muzyczną przeszłością i  jak duży
wpływ ma ona obecnie na pana pracę?
Owszem, to dość powszechne :) Rozpoznawalność można było traktować jako kapitał,  kilka lat
temu. Dzisiaj moi rozmówcy traktują to zwykle jako ciekawostkę, przynajmniej tak mi się zdaje.
Na  moją  pracę  ma  jednak  duży  wpływ  kilka  doświadczeń  z  branży  muzycznej:  rozumienie
mechanizmów  rynkowych,  wiedza  o  tym  co  się  składa  na  cykle  produkcyjne  foto  i  wideo,
umiejętność spojrzenia na kwestie współpracy muzyków i osobowości TV z różnymi markami. 

4.  Czy  charakterystyczny  dla  Pana,   nieco  cyniczny  i  obśmiewający  wszystko  sposób
postrzegania rzeczywistości,  który przejawiał się w Pana tekstach przydaje się także w Pana
obecnej pracy?
Nie przydaje się :) Czasem nawet przeszkadza :) Ale nie umiem się go wyzbyć i staram się patrzeć
na moją wrażliwość bardziej jako na atut niż na przeszkodę. 

5.  Czy słucha pan, z czystej ciekawości,   obecnej sceny hiphopowej,  czy odciął się pan już
zupełnie od tej subkultury?
Obecną to śledzę dość średnio. Właściwie z polskiego rynku, to dociera do mnie głównie to, co jest
na styku muzyki i marketingu, czyli np. współprace komercyjne, jak Sokoła z AXE, Mesa z EB czy
Żabsona  z  Doritos.  To  są  rzeczy,  które  z  przyczyn  zawodowych  wyłapałem  w  minionych
miesiącach. Jeśli zaś chodzi o muzykę to zdecydowanie częściej sprawdzam co się dzieje w USA.
W ostatnich miesiącach to głównie Kendrick Lamar, ASAP Rocky, a z innego klimatu - Prophets of
Rage. 

6. Co mógłby pan poradzić młodym osobom wkraczającym w świat biznesu?
Jeśli chcecie zakładać swoje firmy, to nie myślcie o “robieniu biznesu” - myślcie o rozwiązywaniu
problemów  jakie  ludzie  mają.  Najlepszy  biznes  rośnie  tam,  gdzie  udało  się  zaspokoić  realną
potrzebę milionów osób. 
Jeśli chcecie pracować w biznesie dla kogoś, to dążcie do tego, żeby za wszelką cenę być ekspertem
w swojej dziedzinie.  Za wszelką cenę szukajcie pracy,  która będzie jak najbliżej tego, co i  tak
robicie w wolnym czasie. 

Panie Mieszko! Klasa IIIb liceum solidnie przygotowuje się do spotkania. Na razie poznaliśmy
Pańską  starszą  odsłonę,  słuchając  raperskich  utworów podczas  lekcji  języka  polskiego.  Muszę
przyznać, że robienie zadań o interpretacji wierszy Czechowicza, słuchając słów: „Starczy o szkole
są ciekawsze miejsca...” było istną przyjemnością. Muzyka wciąż jara, Karol zna teksty na pamięć.
Czekamy na Jesienne Spotkania z Literaturą, aby poznać Pana od tej nowej strony. Do zobaczenia!

Szukajcie pracy, która będzie jak najbliżej 
tego, co i tak robicie w wolnym czasie…

Paulina

Grafika: internet
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Wielkimi krokami zbliża się Halloween. To dobry czas, by sięgnąć po książki grozy, albo takie, których

bohaterami są potwory. W końcu nic tak nie wprawi nas w odpowiedni nastrój, jak dobrze dobrana lektura

Przerażająca powieść dla licealistów

,,Śpiące  królewny” Stephena  i  Owena  Kinga  to
książka,  o  której  było  ostatnio  bardzo  głośno.  Nazwisko
autorów kusiło,  więc  zdobyłam ją  przy najbliższej  okazji
i szybko przekonałam się, że jest warta całego szumu wokół
niej.  Różni  się  od  innych  powieści  Stephena,  ponieważ
tworzył on ją razem z synem,  co  okazało się jej zaletą.

Opowiada ona o dziwnej śpiączce, która ogarnia cały
świat. Zapadają na nią tylko kobiety, które obrastają błoną.
Każda  próba  naruszenia  jej  budzi  śpiącą,  czyni  ją  też
szalenie  agresywną.  Świat  rządzony  przez  ogarniętych
paniką  mężczyzn  pogrąża  się  w  brutalności  i  nieładzie.
Tylko  jedna  osoba,  tajemnicza  Evie  jest  odporna  na
śpiączkę. Stanowi zagrożenie, czy rozwiązanie? 

Jest ona zdecydowanie warta przeczytania. Choć ma w
sobie  wiele  rzeczy  znanych  z  powieści  Stephena,  Owen
rzuca na nią inne światło. To jedna z ciekawszych książek ,
jakie przeczytałam w tym roku.

Książki warte uwagi

Grafika: internet21
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Książka budząca niepokój dla gimnazjalistów

„Koralina”  Neila  Gaimana  jest  znana  przez
większość  osób  za  sprawą  filmu  o  tym  samym  tytule.
Choć stylizowana na powieść dla młodszych czytelników,
polecam  się  ją  zdecydowanie  starszym  osobom  ze
względu na jej niepokojący klimat. Niezależnie od tego,
czy  znana  jest  wam  historia  tytułowej  dziewczynki  –
warto sięgnąć po książkę.

Opowiada  ona  o  Koralinie,  która  razem
z rodzicami  przeprowadza się  do większego domu.  Nie
radzi sobie ze zmianą otoczenia i szuka ucieczki od świata
zwiedzając  nowe  mieszkanie.  Ma  ono  czternaścioro
drzwi,  ale  tylko  trzynaścioro  z  nich  da  się  otworzyć.
Jednak  pewnego  razu  czternaste  drzwi  otwierają  się  i
pokazują  Koralinie  inną  rzeczywistość,  która  choć
początkowo  wydaje  się  urocza,  może  okazać  się  jej
największym koszmarem.

Serdecznie polecam Wam tę książkę, bo choć krótka, porywa czytelnika bez reszty. Można mieć po
niej koszmary z guzikami w roli głównej.

Pełna potworów książka dla najmłodszych

Książkę  ,,Potrzebuję  mojego  potwora” Amandy  Noll
poznałam zupełnie przypadkiem. Podczas oczekiwania na
 pociąg  wpadła  mi  w  oczy  ilustracja  pewnej  książki
i postanowiłam zajrzeć do jej wnętrza. Choć podobno nie
ocenia  się  książek po okładce,  w tym przypadku akurat
było warto.

Opowiada ona  o Ignasiu,  którego potwór  spod łóżka
poszedł  na  ryby.  Chłopiec  nie  potrafi  bez  niego zasnąć,
więc zaczyna szukać zastępstwa. Niestety, bardzo ciężko
jest znaleźć kogoś tak samo strasznego.

Książka  ta  jest  bardzo  krótka  i  składa  się  głównie
z ilustracji. Mimo to historia ta na pewno zainteresuje młodsze dzieci. Pomaga ona przezwyciężać
swoje lęki i bardzo rozwija wyobraźnię. Bo kto by nie chciał mieć swojego potwora?

Książki warte uwagi

Natalka
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Poznaliśmy zwycięzcę tegorocznej Nagrody Nike. Najważniejsze literackie wyróżnienie w Polsce
trafiło do Marcina Wichy za "Rzeczy, których nie wyrzuciłem".  Przewodniczący jury Nike, prof.
Marek Zaleski powiedział:   "Wicha pisze o czułości,  której na co dzień się wstydzimy, i  robi to
w  taki  sposób,  że  wstydzić  się  nie  ma  za  co". -  Potrafi  pokazać  rzeczywistość  od  podszewki
i pokazuje to tak, że my, czytelnicy z różnych pokoleń, odnajdujemy tu własne emocje - podkreślił.
 Marcin  Wicha  wygrał  też  w głosowaniu  czytelników  "Gazety  Wyborczej".

"Co  zostaje  po  śmierci  bliskiej  osoby?  Przedmioty,  wspomnienia,
urywki zdań? Narrator porządkuje książki i rzeczy pozostawione przez
zmarłą matkę. Jednocześnie rekonstruuje jej obraz – mocnej kobiety,
która w peerelowskiej, a potem kapitalistycznej rzeczywistości umiała
żyć wedle własnych zasad. Wyczulona na słowa, nie pozwalała sobą
manipulować,  w codziennej  walce  o szacunek  – nie  poddawała  się.
Była  trudna.  Była  odważna  "  - czytamy  w  opisie  książki  Wichy,
zamieszczonej na stronie wydawnictwa Karakter i dalej: "W tej książce

nie ma sentymentalizmu – matka go nie znosiła – są za to czułość, uśmiech i próba zrozumienia
losu  najbliższej  osoby.  Jest  też  opowieść  o  tym,  jak  zaczyna  odchodzić  pierwsze  powojenne
pokolenie, któremu obiecywano piękne życie".

Czym jest Nike?

To  nagroda  za  najlepszą  książkę  roku.  W  tym  roku  została

przyznana  po  raz  22.  W  konkursie  mogą  startować  wszystkie

gatunki literackie. Nagrody nie można podzielić ani nie przyznać.

Lista 20 nominowanych jest ogłaszana w maju na Warszawskich

Targach Książki, siedmiu finalistów – na początku września na łamach „Gazety Wyborczej”. Jury

wskazuje  laureata   podczas  obrad  w  dniu  wręczenia  nagrody,  zawsze  w  pierwszą  niedzielę

października.  Zwycięzca  otrzymuje  100  tys.  zł  i  statuetkę.  Fundatorami  Nike  są  „Wyborcza”

i Fundacja Agory.

W tym roku w finale Nike znalazło się siedem książek:

"Pamięć  operacyjna"  Ewy  Lipskiej,  "Stance"  Jerzego  Kronholda,  "Druga  ręka"  Wojciecha

Bonowicza,  "Mikrotyki"  Pawła  Sołtysa,  "Rejwach"  Mikołaja  Grynberga,  "Rzeczy,  których  nie

wyrzuciłem" Marcina Wichy, "Sendlerowa. W ukryciu" Anny Bikont.

Nagroda literacka NIKE 2018

S.K.
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Samorząd Szkolny tworzą uczniowie z całej szkoły. Każdy może się zaangażować i wpływać na to

co się w niej dzieje.

 

W skład samorządu wchodzą uczniowie: Kaja Kwiatkowska, Arkadiusz Gwara, Adrian Krasucki,

Eryk  Przybylski,  Jan  Henke,  Damian  Pytiak,  Paweł  Wilk,  Kamil  Kozłowski,  Natalia  Sikora,

Klaudia Urban, Jakub Karpiński, Aleksandra Szmigiel,  Wiktoria Czapla, Kacper Turowski, Julia

Szmidt oraz Natalia Cichosz.

Przewodniczącą  jest  Weronika  Kasowska,  a  opiekunem  pan  Sylwester  Cichosz.

Na rok szkolny 2018/2019 przygotowali oni dla Was wiele niezwykłych wydarzeń.

WRZESIEŃ
• Rozpoczęcie roku szkolnego 
• Wybory przedstawicieli SU
• Dzień Chłopaka

PAŹDZIERNIK
• Dzień dresa
• Dzień Nauczyciela

LISTOPAD
• Święto Niepodległości
• Zwiększenie tolerancji wśród uczniów
• Wieczór filmowy ZSO

GRUDZIEŃ
• Mikołajki
• Akcja „Szlachetna Paczka”

LUTY
• Tłusty Czwartek
• Walentynki

Zachęcamy  wszystkich  do  czynnego  udziału  we  wszystkich  imprezach  szkolnych.
Wszelkie pytania, propozycje oraz uwagi prosimy kierować do przewodniczącej lub opiekuna
SU.
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MARZEC
Międzynarodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”
Dzień Kobiet
Miss Wiosny ZSO
Wielkanoc 

KWIECIEŃ
Prima Aprilis
Dzień Ziemi

MAJ
Wieczór filmowy + ognisko
Wycieczka rowerowa

CZERWIEC
Turniej gier komputerowych
Dzień Dziecka
Dzień dla Zdrowia
Koniec roku szkolnego 

Nowe porządki
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Mały świat

Przyszłe zwyciężczynie 
w zawodach koszykarskich z klasy IV

Poznajemy Polskę z Oliwierem

25

Warsztaty pt  "Zdrowe kanapki"

Poznajemy Wyspę

Utrwalamy wiadomości o witaminach. 
Warsztaty Sałatkowe

Dzień chłopaka w klasie IV
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Mały świat

Paulina Sikora

Grafika: internet26

Żywa edukacja klasy I i II

Spacerkiem po Gubinie z panią Bartkowiak
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Dzieci z klasy II cieszą się, że są w tej klasie oraz mówią,
że I klasa była ciekawa. Nie mogły się doczekać, aż będą
w  następnej.  Dzieci  uważają,  że  pomogą  pierwszakom
w nauce, bo mają doświadczenie. 

Klasa I uważa, że w szkole jest ciekawie. Oby ta chęć nie
minęła. życzymy im powodzenia. 

Hej, czy słyszeliście i widzieliście na własne oczy, że w naszej szkole młodsi uczniowie chrupią
rzodkiewki i piją mleko? Ja to widzę, bo sama to robię. Lecz niepokoi mnie to, że niektórzy nie
lubią mleka i  warzyw, a  wolą colę  i  słodycze.  Zastanówcie się,  czy warto niszczyć organizm?
Marzy mi się, aby w naszej zdrowej szkole uczyli się zdrowi uczniowie. 

Pij mleko, zajdziesz daleko!

Jedz rzodkiewki i marchewki, będziesz krewki!

Jeść owoce każdy może, nic nie stanie mu na drodze!

Jedz owoce z nami, razem z nami kitowcami!

Super szkoła

Zdrowa szkoła

 Piórnik 

To mój piórnik kolorowy.
Jest różowy, śliczny, nowy.
A z piórnika mam przybory

Do pisania, rysowania,
Malowania, wycinania.

Bardzo ładny piórnik mam
O przybory swoje dbam.

Piękna złota jesień

Mam kasztany i żołędzie
Do zbierania, malowania, 
więc do pracy się zabiorę,
wyczaruję zwierzę swoje.

Amelia Modrzejewska, kl.IV

Grafika: internet

Tosia Pietsch

Tosia Pietsch
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15.  10.  2018  r.  obchodziliśmy
Dzień  Edukacji.  W  szkole  było
świątecznie.  Tego  dnia  ogłoszono
wyniki  konkursu  Moja  szkoła.
Wszystkie prace były bardzo ładne,
ale  tylko  trzy  pierwsze  miejsca
mogły  zostać  nagrodzone.
Gratulujemy! Oto wyniki:

Klasa I: I miejsce- D. Roshchupkin
            II miejsce- W. Krawczyk
            III miejsce- O. Zieliński

Klasa II: I miejsce- K. Paszkowska
              II miejsce- A. Miś
              III miejsce- M. Bielawski

Klasa IV: I miejsce- K. Mieszkieło
               II miejsce- A. Pietsch
               III miejsce- W. Bocheńska

Weronika Bocheńska, kl. IV

Super szkoła - Moja szkoła

Zdjęcia: archiwum prywatne

Uroczystość nad uroczystości

Dziś wydarzyły się piękne rzeczy! 15. 10. 2018 r. w szkolnej auli 
pierwszoklasiści byli pasowani na uczniów. Rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny dla uczniów szkoły podstawowej Moja szkoła. Obejrzeliśmy 
program artystyczny. Nasi nauczyciele byli pewnie z nas bardzo dumni.

Tosia Pietsch

Grafika: internet28
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Uwaga dzieci z I i  II klasy uważajcie, jak biegacie,  bo jest ślisko i  niebezpiecznie możecie się
przewrócić albo wpaść na kogoś! 

Natomiast co do szafek, nie zostawiajcie kluczy w szafkach i zamykajcie je. 

Pamiętajcie! Pijcie mleko, jedzcie warzywa i owoce! Pamiętajcie o tym to dla waszego szczęścia!

Tosia Pietsch

Grafika: internet

Tosia obserwuje
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Ah! Jak ten czas szybko leci, czyż nie? Wielu

z nas  się  wydaje,  że godziny lekcyjne trwają

wieki,  lecz  to  nieprawda!  Płyną  za  szybko,

a  zwłaszcza  dla  maturzystów.  Nauka,  nauka

i jeszcze raz nauka; większość z nas nie może

odkleić się od książek i stara się w nauce. Nasi

młodsi koledzy i koleżanki widocznie poczuli

nasz  szkolny  ‘’klimat’’.  Patrząc  na  nich,  jest

tylko jedno określenie: Słodkie zło.   Nigdy nie

wiemy, co siedzi w ich głowach, ale pewne jest to, że zaczepianie ich jest jednym z najgorszych

pomysłów, jeśli chcecie usłyszeć coś bardzo niemiłego. ‘’Miszory do Obory’’-rzekł mój przyjaciel,

a dzieci mu odpowiedziały i wręcz go zszokowało. Przeskakując na inny temat, wszyscy pewnie nie

możecie się doczekać tzw. Halloween, święta pochodzącego ze Stanów Zjednoczonych. Wszyscy

uwielbiamy jeść słodkości z tego oto święta, jak np.: gałki oczne z kwaśnym syropem w środku

w kolorze krwi bądź gumowe pajączki z czerwonymi oczami oraz czarnego ciała.  W Ameryce

słodyczy nigdy nie brak, lecz najbardziej popularnym w swoim rodzaju słodkością są tzw. Candy

corn. Malutkie pomarańczowo-białe trójkąciki . Smakują waniliowo-karmelowo, zależy na jaki typ

traficie,  są  bardzo słodkie  i  chrupiące.  Nie  może też  zabraknąć  różnych wypieków zrobionych

z dyni czy też napojów z suchym lodem. Dni  mijają  szybko,  pogoda taka nawet  jesienna moi

drodzy. Czy odczujemy w końcu chłód i mroźne poranki? Czy będziemy w końcu chować się pod

kołdrą i nie wychodzić spod niej? Dowiemy się tego w przyszłym miesiącu. 

Nietoperków tona z Wami!

Igni

Smakowicie

Grafika: internet30
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Szkolny  Klub  Wolontariatu  przy  ZSO  w  Gubinie  powstał  w  2103  r.  z  inicjatywy  uczniów
i nauczyciela tej szkoły pana Roberta Woszaka. Klub skupia młodzież tejże placówki z różnych
typów  szkół  zainteresowaną  ideą  wolontariatu  (łac.  volontarius-  dobrowolny),  czyli
bezinteresownego niesienia pomocy ludziom potrzebującym.
W ramach działalności klubu   organizowane są spotkania służące organizacji  wszelkich zbiórek
i  akcji  charytatywnych.  Szkolny  Klub  Wolontariatu  współpracuje  z  takimi  organizacjami
i  instytucjami  jak:  Polski  Czerwony  Krzyż,  Caritas,  MOPS  w  Gubinie,  UM  w  Gubinie.
Wolontariusze  realizują  również  różne  formy  pomocy  charytatywnej  z  własnej  inicjatywy  (po
zaakceptowaniu i uzyskaniu zgody przez korzystającego, rodziców wolontariusza i opiekuna 
SZ K W).
Praca  wolontariuszy  w Szkolnym Klubie  Wolontariatu  stwarza każdemu młodemu człowiekowi
szansę  na  rozwój  własnej  osobowości.  Pozwala  na  rozwijanie  posiadanych  umiejętności.
Przyczynia się do odkrywania nowych talentów, nawiązywania nowych znajomości  i  przyjaźni,
uczy też pracy. Buduje poczucie sensu z faktu pomagania innym i uzyskania poczucia satysfakcji.
Przede  wszystkim  przyczynia  się  do  ciekawego  i  twórczego  spędzania  wolnego  czasu  przez
młodych ludzi.

R.Woszak

Uczniowie, wolontariusze przy Szkolnym Klubie Wolontariatu

w ZSO Gubin

1. Knozowska Oliwia 

2. Kamecka  Martyna

3. Wójcik Hubert

4. Kaczanowska Zuzanna 

5. Paszkiewicz Joanna 

6. Krzyżaniak Oliwia 

7. Kuś Dominika 

8. Jagiełło Wojciech 

9. Czybir Dominik

10.Sroka Hubert

Słowo o Szkolnym Klubie Wolontariatu

11. Staschinski Victoria

12. Hasiuk Oliwia 

13. Szmidt Gabriela

14. Lenart Otylia 

15. Szczerbanowicz Igor 

16. Rachwalski Filip 

17.Ochotny Cyprian

18.Sobiecki Damian 

19. Felusiak Bartłomiej 
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Funkcjonowanie koła 

Szkolno  -  parafialne  koło  pomocy  Caritas  funkcjonuje  od
października minionego roku. Zespół nasz składa się w dużej
mierze  z  licealistów,  którzy  chętnie  i  z  niemałym
zaangażowaniem  przygotowują  akcje  na  rzecz  mieszkańców
naszego miasta. W trakcie roku działalności nasi wolontariusze
sprawnie podjęli się realizacji kilku wydarzeń organizowanych
dla  osób  potrzebujących,  ale  i  nie  tylko.  Podczas  realizacji
zamierzeń  w  roku  ubiegłym  jako  grupa  nawiązaliśmy  sporo
nowych  kontaktów  i  zaczerpnęliśmy  wiele  inspiracji,  które
mamy  zamiar  wprowadzić  w  życie  w  kolejnym  roku
działalności.

Festyn parafialny 
Dnia  16.09.2018  roku  przy  parafii
pw.  Trójcy  Świętej  odbył  się  festyn
parafialny.  Nie  mogło  na  nim zabraknąć
również  wolontariuszy  naszego  Caritas,
którzy chętnie włączyli się w pomoc przy
organizacji  tego  wydarzenia.  Nasi
licealiści  przygotowali  stanowiska  koła,
do  których  należało:  malowanie  twarzy,
stanowisko  z  przekąskami,  a  także
zaprosiliśmy gości, którymi byli strażacy
OSP  Dąbie  i  OSP  Templewo,  którzy
pojawili się wraz z swoimi psami. Osoby
będące na festynie miały okazję zapoznać się z pracą psów wykorzystywanych do poszukiwań.
Wolontariusze spędzili cały dzień na placu przy kościele. Pod koniec włączyli się do sprzątania
i składania festynowych namiotów.

Caritas

    Założenia naszego zespołu Caritas z pierwszego roku działalności zostały w pełni 
zrealizowane. Podjęliśmy wspólnie wiele działań pomocy, które skutkowały 
zadowoleniem wewnętrznym i naszą prywatną satysfakcją jak i pozytywnym 

odzewem z zewnątrz. Uważam, że nasi wolontariusze tworzą zgrany zespół. Szybko 
odnaleźli wspólny język, a praca z co rusz nowymi projektami nie sprawia im 
żadnych problemów. Działania podejmują sprawnie i wszystkie wynikają z ich 

inicjatywy.
ks. Mariusz, opiekun grupy

Patrycja Tomczyk

Zdjęcie: archiwum prywatne

Grafika: internet
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Tradycja Halloween wywodzi  się z  celtyckiego  święta  Samhain,  oznaczającego koniec lata.
Czas ten zwiastuje koniec żniw, a opadające liście z drzew symbolizują umierający wokół nas
świat. Święto to obchodzimy 31 października.
Czy w innych krajach też wygląda tak samo jak w Polsce czy jest jednak bardziej celebrowane tak
jak w USA ?
Poznajmy ciekawostki ze świata.

1.Irlandia
Tu wszystko się zaczęło. Znane z USA Trick or treat
wcale nie pojawiło się w Stanach po raz pierwszy. To
właśnie biedni Irlandczycy zapoczątkowali chodzenie po
domach bogatych, prosząc o jedzenie lub pieniądze.
Zamiast dyni, Irlandczycy początkowo wykorzystywali
buraki i rzepy.

2.Chiny

Nie obchodzi się Halloween jak na zachodzie, 
brak poprzebieranych dzieci i chodzenia od domu do domu.

31 października obchodzone jest Ten Chieh. Rodziny
przygotowują tradycyjne jedzenie i poświęcają je swoim przodkom. Na wschodzie istnieje też
zwyczaj puszczania płonących lampionów i papierowych  łódeczek, które mają torować drogę
duszom.

3.Meksyk

Meksykańska wersja „El Dia los Muertos” zaczyna się 31 października, a kończy 2 listopada.
Meksykanie  celebrują śmierć poprzez  stawianie  w  swoich  domach  ołtarzy  udekorowanych
kwiatami  i  świecami,  a  także  ulubionymi potrawami bliskich  zmarłych.  Oprócz  tego  śmierć
honorowana jest przez festiwale czy huczne celebracje.

4 .Austria

W Austrii,  a dokładnie w miejscowości  Retz,  obchodzony jest  festiwal  dyni,  podczas którego
mieszkańcy organizują imprezy oraz paradę.

A w okresie 30 pażdziernik - 8 listopad pojawia się kosmiczna energia.

Halloween - ciekawostki

Grafika: internet
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5. Niemcy

Halloween w Niemczech obchodzone jest od 1990 roku i z roku na
rok staje się coraz bardziej popularne. W sklepach możemy jednak
znaleźć przeróżne kostiumy przeznaczone na ten dzień nawet 3
miesiące przed tym wydarzeniem :)

Chociaż w  Ameryce  dzieciaki  przebierają się za  praktycznie
cokolwiek,  niemiecki  strój  musi  być przerażający!  Najbardziej
interesujące jest to, że w niektórych regionach Niemiec mieszkańcy
wierzą, że duchy zmarłych bliskich nawiedzają ich domostwa. Aby
goście  się jednak  nie  pokaleczyli,  lokatorzy  chowają wszystkie
noże na czas Halloween.

Julia Szmidt

Grafika: internet
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Kolejny numer ukaże się:

19.11.2018r.

 

 A w nim:

odzyskanie niepodległości

bieżące wydarzenia

stałe rubryki

Życzymy Wam miłego 
miesiąca!

Do następnego!


